PAGE
3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 января 2022 года

	№ 105

	пгт. Междуреченский

	О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019,
в Кондинском районе

В соответствии с постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22 января 2022 года № 2 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», с целью предотвращения распространения COVID-19, администрация Кондинского района постановляет:
1. Рекомендовать гражданам в возрасте 60 лет и старше, гражданам, имеющим хронические заболевания, сниженный иммунитет, соблюдать режим обязательной самоизоляции и не покидать место жительства (пребывания), за исключением случаев, указанных в приложении к постановлению.

2. Работодателям:

2.1. Перевести работников в возрасте 60 лет и старше, граждан, имеющих хронические заболевания, сниженный иммунитет, другие категории сотрудников количеством не менее 60%, на дистанционную работу.

2.2. Осуществлять допуск на работу сотрудников, возвращающихся из командировок за пределами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, отпусков, при наличии отрицательного результата теста на ПЦР-исследование, в том числе экспресс-методом.

2.3. Рекомендовать организовать специальные условия труда работникам с учетом их состояния здоровья, включая увеличение охвата тестирования персонала на новую коронавирусную инфекцию, вызванную COVID-19.

3. До 28 февраля 2022 года включительно:

3.1. Приостановить деятельность детских игровых комнат, иных развлекательных центров для детей, в том числе находящихся на территории торговых развлекательных центров, развлекательных и досуговых заведений, оказания услуг по курению кальяна.

3.2. Запретить проведение зрелищно-развлекательных мероприятий, за исключением спектаклей и концертов в закрытых залах, работы театров, музеев, галерей, библиотек, культурных, физкультурных, спортивных мероприятий межрегионального, всероссийского и международного уровня, которые могут осуществляться (проводиться) с участием граждан, с соблюдением требований правовых актов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, предусматривающих меры по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре, и постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 07 июля 2021 года № 18 «О мерах по ограничению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Российской Федерации в случаях проведения массовых мероприятий».

3.3. Осуществлять предоставление государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния по предварительной записи в соответствии с установленным режимом работы, с одновременным нахождением в помещении предоставления государственных услуг лиц из расчета помещения 1 кв. м на человека, но не более 8 человек, включая сотрудника органа записи актов гражданского состояния, с соблюдением защитного протокола.

3.4. Отменить выездные мероприятий по государственной регистрации актов гражданского состояния и других торжественных мероприятий.

3.5. Собственникам торговых центров, в которых расположены торговые организации, ввести запрет посещения торговых центров, торговых организаций гражданами, не достигшими возраста 14 лет, без сопровождения родителей (законных представителей).

4. Деятельность организаций общественного питания осуществляется без проведения в них торжественных, досуговых и иных мероприятий с массовым участием граждан.

5. Муниципальные правовые акты Кондинского района, устанавливающие меры по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, действуют в части, не противоречащей постановлению.

6. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры.
7. Постановление вступает в силу после его подписания.
	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2022

Приложение

к постановлению администрации района

от 24.01.2022 № 105
Граждане в возрасте 60 лет и старше, граждане, имеющие хронические заболевания, сниженный иммунитет, могут покидать места проживания (пребывания) в случаях:
обращения за медицинской помощью, иной прямой угрозы жизни и здоровью;
выгула домашних животных;
доставки твердых коммунальных отходов до ближайшего места их накопления;
оказания помощи близким родственникам старше 60 лет, а также страдающим хроническими заболеваниями; следования:
в аптечные организации, к объектам розничной торговли, реализующим продовольственные товары и (или) непродовольственные товары первой необходимости;
в ветеринарные клиники для получения неотложных услуг и организации, осуществляющие уход за животными без их владельцев; в страховые организации;
в нотариальные конторы, оказывающие нотариальные услуги в качестве «дежурных нотариальных контор»; в адвокатские организации;
к организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим шиномонтажную, авторемонтную деятельность, мойку автомобилей и оказывающим сопутствующие услуги, ремонт бытовой техники, ремонт средств связи, включая сотовые телефоны, - по предварительной записи, неотложные ремонтные работы;
в многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг и их структурные подразделения, расположенные в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, для получения по предварительной записи государственных (муниципальных) услуг;
в организации, осуществляющие поддержку предпринимателей, в кредитные организации;

к организациям, индивидуальным
 предпринимателям, изготавливающим фото для документов;
к организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим ритуальные услуги;
к организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим продажу очков, линз и их частей;
к организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим продажу средств связи, включая сотовые телефоны; в организации сферы расчетно-кассового обслуживания населения; от места проживания (пребывания) к загородным жилым строениям, дачным и садовым участкам (или в обратном направлении);
в помещения органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и государственных (муниципальных) учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, предоставляющих государственные (муниципальные) услуги, для получения по предварительной записи государственных (муниципальных) услуг;
в организации для прохождения собеседования с целью трудоустройства (заключения трудового договора) при отсутствии технической возможности его проведения с использованием дистанционных методов;
в организации, реализующие программы обучения водителей транспортных средств категорий «В», «С», «СЕ», «D» «DE», для прохождения индивидуального практического занятия;
к организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим технический осмотр транспортных средств, по предварительной записи;
в целях получения водительского удостоверения после прохождения профессионального обучения на право управления транспортными средствами, в том числе в целях сдачи соответствующего экзамена;
для посещения гражданами призывного возраста учреждений, организаций по вопросам, связанным с их призывом на военную службу;
для посещения гражданами, являющимися донорами, центра заготовки гемопоэтических стволовых клеток, центра крови, станций и отделений переливания крови в целях сдачи крови и ее компонентов.